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Flaga Polski to coś więcej niż tylko symbol. To przede wszystkim barwy narodowe, które są znakiem
patriotyzmu, a także pamięci o Ojczyźnie i tych, którzy zginęli za jej wolność. Dlatego polskiej fladze
należy się szczególny szacunek. Warto jednocześnie dodać, że jej wygląd jest jasno określony w
treści obowiązujących ustaw, a konkretnie Ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i
hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych.

Polska flaga - jak wygląda?
Zgodnie z powyższą ustawą flaga Polski jest prostokątnym płatem tkaniny o proporcjach 5:8. Jest
ona podzielona na dwa obszary o tych samych rozmiarach w kolorach białym i czerwonym. Ustawa
dopuszcza również możliwość umieszczenia na fladze polskiego godła. Zgodnie z obowiązującymi
przepisami należy go umieścić pośrodku białego pasa.

Flaga Polski doczekała się nawet swojego... święta. Obchodzi się je każdego 2 maja, począwszy od
2004 roku. Święto to nazywa się Dniem Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

Symbolika polskich barw narodowych
Nie wszyscy wiedzą, że w kontekście heraldycznym barwy biała i czerwona mają swoje ściśle
określone znaczenie. Warto dodać, że umieszczenie ich na fladze jest nawiązaniem do barw godła
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narodowego. Co zatem symbolizują barwy na polskiej fladze?

Barwa biała - jest często traktowana jako imitacja srebra. Nawiązuje ona do wody, ale też do
określonych wartości duchowych, w tym czystości. Kolor ten jest też przez wielu znawców uważany
za symbol honoru i wartości żołnierskich.

Barwa czerwona - jest to symbol ognia i krwi. Warto również dodać, że czerwień nawiązuje również
do miłości względem Ojczyzny, która czasami wiąże się z koniecznością poświęcenia własnego życia
dla niej.

Kiedy używamy polskiej flagi?
Dawniej wywieszano flagę wyłącznie w trakcie ważnych świąt narodowych (np. 1 i 2 maja, 11
listopada itd.). Co ciekawe, jeszcze kilka lat temu wywieszenie jej w pozostałych dniach mogło być
traktowane jako... poważne naruszenie prawa, które wiązało się z określonymi reperkusjami. Dziś
flaga Polski może być eksponowana przy każdym domu lub urzędzie. Często wywiesza się ją w czasie
świąt państwowych (pierwsze trzy dni maja), a także wielu innych uroczystości. Flagi utożsamiane są
również z ważnymi wydarzeniami, takimi jak parady wojskowe, mecze, imprezy sportowe, a także
wizytami polityków. Dlatego bardzo ważne jest, aby wygląd polskiej flagi był ściśle znormalizowany i
to zarówno pod kątem jej proporcji, jak i odcienia pasa czerwonego. Na marginesie warto dodać, że
ten ostatni często się zmieniał, a na ostateczny wygląd wpływ miała m.in. jego cena.

Reasumując, polska flaga to ważny symbol narodowy, który powinien znać każdy Polak. To także
sposób uczczenia kraju, którego wszyscy jesteśmy obywatelami.
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